pseserar %
6 cê dê

(a) %

4, “
e
m

a
u
t
o

    v
e
r
i
a
,

1960

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 009/2022-PROGEP

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA
ESTAGIÁRIOS REGIDO PELO EDITAL N. 031/2021-PROGEP

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA torna público o resultado das avaliações realizadas (Análise do Histórico Escolar, Análise

do Currículo Lattes, Análise da Carta de Intenções e Entrevista) do Processo Seletivo para
Estagiários, regido pelo Edital n. 031/2021-PROGEP, conforme tabela abaixo.

No período 31 de janeiro a 1º de fevereiro de 2022 serão admitidos recursos,

devidamente fundamentados, relativos ao resultado das avaliações realizadas (Análise do
Histórico Escolar, Análise do Currículo Lattes, Análise da Carta de Intenções e Entrevista).

Os recursos devem ser encaminhados para o endereço eletrônico (e-mail)
concursotaeQQufsm.br, com o título: “Recurso referente ao resultado preliminar do Edital N.
031/2021 de Processo Seletivo de Estagiários”.

Durante o período de recursos, o candidato que desejar vistas/cópia da sua ficha de

avaliação, poderá solicitar à Coordenadoria de Concursos/PROGEP (sala 354, Prédio da
Administração Central da UFSM, Campus), no período de 31 de janeiro a 1º de fevereiro de 2022,
no seguinte horário das 14h às 17h.

O resultado dos recursos, de caráter irrecorrível na esfera administrativa, será divulgado na
página do concurso, após o término da análise dos pedidos interpostos.

Serão indeferidos os recursos encaminhados por outras formas não previstas

expressamente neste Edital, bem como os interpostos fora do prazo estabelecido.

Maiores informações poderão ser obtidas na Coordenadoria de

Concursos/PROGEP/UFSM, pelo telefone (55) 3220-9658 ou pelo e-mail concursotaeQufsm.br.

Santa Maria, 28 de janeiro de 2022.

Daniel Arruda Coronel

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

CIÊNCIAS AGRÁRIAS Nota Final

Willian Stefan Ferreira Corvalan 67,00

Rafaela Ribeiro Ilha 65,00

EDUCAÇÃO Nota Final

Vanessa Lazaretti Picolotto 92,00

Fernanda Miranda 82,00

Pablo Alonso Ribeiro Leite 73,00

Sirlei Lenice Rodrigues 72,00

Gisele Silva do Nascimento 68,00

Beatriz Campanha dos Santos 63,00

Bianca Tolino Chaves 54,00

COMUNICAÇÃO Nota Final

Caio Pigatto Mota 91,00

Camila Londero Souto 81,00

PÓS-GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL Nota Final

Bernardo Rodrigues da Silva 93,00

Maurício Machado Sena 88,00

PÓS-GRADUAÇÃO SOLOS/CIÊNCIAS Nota Final

Rosiele Oliveira da Encarnação 91,00

Raiane da Rosa Dutra 88,00

Hazael Soranzo de Almeida 86,00

GESTÃO ESTRATÉGICA Nota Final
    Pedro Moreira Sell   72,00